

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 023.25-PE-SEDUC

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 023.25-PE-SEDUC, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, a Sra. MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ Nº 39.988.888/0001-58

LOTE I - COLEÇÃO SISTEMA AVALIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 1 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	269,00	Unidade	445,03	420,00	112.980,00
2	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 1 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	17,00	Unidade	450,90	420,00	7.140,00
3	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 2 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	300,00	Unidade	530,11	485,00	145.500,00
4	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 2 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	18,00	Unidade	532,97	485,00	8.730,00
5	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 3 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	278,00	Unidade	445,27	420,00	116.760,00
6	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 3 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	18,00	Unidade	451,02	420,00	7.560,00
7	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 4 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	273,00	Unidade	448,81	420,00	114.660,00
8	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 4 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	18,00	Unidade	452,88	420,00	7.560,00
9	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 5 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	285,00	Unidade	508,97	485,00	138.225,00
10	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 5 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	10,00	Unidade	519,81	485,00	4.850,00
11	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 6 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	285,00	Unidade	455,28	450,00	128.250,00
12	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 6 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	9,00	Unidade	458,15	450,00	4.050,00
13	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 7 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	238,00	Unidade	455,28	450,00	107.100,00
14	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 7 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	9,00	Unidade	458,15	450,00	4.050,00
15	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 8 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	263,00	Unidade	453,87	450,00	118.350,00

16	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 8 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	8,00	Unidade	457,78	450,00	3.600,00
17	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 9 ANO - ALUNO	B3 EDITORA	255,00	Unidade	822,98	780,00	198.900,00
18	COLEÇÃO SISTEMA AVALIA – 9 ANO - PROFESSOR	B3 EDITORA	8,00	Unidade	852,11	780,00	6.240,00
VALOR TOTAL							1.234.505,00

Homologado para PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.988.888/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 1.234.505,00 (um milhão, duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e cinco reais), em 28/11/2025.

M.S. DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ Nº 59.273.452/0001-90

LOTE II - COLEÇÃO CRIANDO ELOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 1 – 1º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	269,00	Unidade	280,67	260,00	69.940,00
20	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 1 – 1º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	17,00	Unidade	380,00	370,00	6.290,00
21	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 2 – 2º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	300,00	Unidade	280,67	260,00	78.000,00
22	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 2 – 2º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	18,00	Unidade	380,00	370,00	6.660,00
23	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 3 – 3º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	278,00	Unidade	281,76	260,00	72.280,00
24	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 3 – 3º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	18,00	Unidade	359,49	358,00	6.444,00
25	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 4 – 4º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	273,00	Unidade	281,80	260,00	70.980,00
26	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 4 – 4º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	18,00	Unidade	360,78	360,00	6.480,00
27	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 5 – 5º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	285,00	Unidade	281,80	260,00	74.100,00
28	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 5 – 5º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	10,00	Unidade	360,03	360,00	3.600,00
29	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 6 – 6º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	285,00	Unidade	280,67	260,00	74.100,00
30	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 6 – 6º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	9,00	Unidade	380,00	370,00	3.330,00
31	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 7 – 7º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	238,00	Unidade	280,67	260,00	61.880,00
32	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 7 – 7º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	9,00	Unidade	380,00	370,00	3.330,00
33	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 8 – 8º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	263,00	Unidade	280,67	260,00	68.380,00
34	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 8 – 8º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	8,00	Unidade	380,00	370,00	2.960,00
35	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 9 – 9º ANO - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	255,00	Unidade	280,67	260,00	66.300,00
36	COLEÇÃO CRIANDO ELOS 9 – 9º ANO - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	8,00	Unidade	380,00	370,00	2.960,00
VALOR TOTAL							678.014,00

LOTE III - COLEÇÃO CAMINHOS PARA A PAZ NUMA EDUCAÇÃO EMOCIONAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	COLEÇÃO CAMINHOS PARA A PAZ NUMA EDUCAÇÃO EMOCIONAL - ALUNO	EDITORA ELOS PELA PAZ	1.041,00	Unidade	457,24	450,00	468.450,00
38	COLEÇÃO CAMINHOS PARA A PAZ NUMA EDUCAÇÃO EMOCIONAL - PROFESSOR	EDITORA ELOS PELA PAZ	34,00	Unidade	561,39	550,00	18.700,00
VALOR TOTAL							487.150,00

Homologado para M.S. DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.273.452/0001-90, pelo melhor valor de R\$ 1.165.164,00 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais), em 28/11/2025.

CARLOS ROBERTO MAIA, CNPJ Nº 37.662.560/0001-11

LOTE V - CONJUNTO DIDÁTICO DE CIÊNCIAS – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS E FINAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
53	CONJUNTO DIDÁTICO DE CIÊNCIAS – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS	CIDEPE/ BMV/ ANATOMICOS	10,00	Conjunto	46.033,33	40.000,00	400.000,00
54	CONJUNTO DIDÁTICO DE CIÊNCIAS – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS	CIDEPE/ BMV/ ANATOMICOS	10,00	Conjunto	104.925,00	100.000,00	1.000.000,00
VALOR TOTAL							1.400.000,00

Homologado para CARLOS ROBERTO MAIA inscrita no CNPJ/MF: 37.662.560/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 1.400.000,00 (um milhão, quatrocentos mil reais), em 28/11/2025.

EDITORA PETER ROHL LTDA, CNPJ Nº 12.529.451/0001-08

LOTE IV - COLEÇÃO EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR – UM NOVO JEITO DE APRENDER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	3º ano - Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	278,00	Unidade	168,96	149,90	41.672,20
40	4º ano - Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	273,00	Unidade	168,96	149,90	40.922,70
41	5º ano - Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	285,00	Unidade	168,96	149,90	42.721,50
42	6º ano - Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	285,00	Unidade	168,96	149,90	42.721,50
43	7º ano - Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	238,00	Unidade	168,96	149,90	35.676,20
44	8º ano - Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	263,00	Unidade	168,96	149,90	39.423,70
45	9º ano - Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	255,00	Unidade	168,96	149,90	38.224,50
46	3º ano - Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	18,00	Unidade	176,96	149,90	2.698,20
47	4º ano - Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	18,00	Unidade	176,96	149,90	2.698,20



48	5º ano - Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	18,00	Unidade	176,96	149,90	2.698,20
49	6º ano - Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	18,00	Unidade	176,96	149,90	2.698,20
50	7º ano - Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	18,00	Unidade	176,96	149,90	2.698,20
51	8º ano - Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	18,00	Unidade	176,96	149,90	2.698,20
52	9º ano - Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	18,00	Unidade	176,96	149,90	2.698,20
VALOR TOTAL							300.249,70

Homologado para EDITORA PETER ROHL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.529.451/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 300.249,70 (trezentos mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos), em 28/11/2025.

MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA
ORDENADORA DE DESPESAS